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Till Konstitutionsutskottet

Riksdagen beslutade våren 2001 i enlighet med försvarsutskottets betänkande 2000/01: 
FÖU 02 att Försvarsmaktens samlade flygutbildning - såväl GFU som GTU - skall 
förläggas till någon eller några av de fyra kvarvarande flottiljerna, F4 Östersund, F7 
Såtenäs, F17 Kallinge och F21 Luleå. Anledningen var att minska antalet 
verksamhetsställen för att kunna minska kostnaderna.

I strid med Riksdagens beslut har Regeringen den 20 december 2001 beslutat att 
förlägga flygutbildningen till Malmen i Linköping. Med dunkla motiv har 
Försvarsminister Björn von Sydow uraktlåtit att följa riksdagens beslut.

1. Beredningen är bristfällig. Flygflottiljerna F4 Östersund och F21 Luleå har inte 
noggrant analyserats och utretts med argumentet att det är så mörkt och kallt i norra 
Sverige.

2. Flygutbildningen på Malmen kräver stora investeringar som i sin tur innebär högre 
fasta och rörliga kostnader. Det blir i princip en femte flottilj. Merkostnaden ryms inte 
inom nuvarande budgetram utan att göra nedskärningar i förbandsproduktionen.
Verksamhetsföreträdarna har redan för 2002 fatt ytterligare spardirektiv på 950 miljoner 
kronor.

3. Försvarsmaktens egen miljökonsekvensanalys 1999-05-18 visar att Malmen har de 
sämsta förutsättningarna för utökad flygverksamhet, likväl placeras flygutbildningen 
där. Kostnaderna för att klara miljökraven beräknas till 1.3 miljarder kronor.

4. Riksdagens revisorer har nyligen påtalat brister i Försvarsmaktens ekonomiska 
planering och uppföljning. Att flytta flygutbildningen till ett helt nytt verksamhetsställe 
förbättrar inte försvarsmaktens ekonomi som år för år redovisar underskott. Enligt min 
mening har försvarsminister Björn von Sydow, med ett bristfälligt underlag som grund, 
uraktlåtit att följa Riksdagens beslut.

Konstitutionsutskottet bör granska, dels hur regeringens beslut överensstämmer med de 
beslut riksdagen tidigare fattat, dels hur beslutet överensstämmer med regeringsformens 
beredningskrav.

Olle Lindström (m)

KU Sydow Malmen 2.doc/FYT 2002

1 Riksdagen 2001/02. 4 saml. KU20, Del 2 1

Dnr^P


